
  

 
 

 
 

Alla DSGA M. Sparacino 

Atti della Scuola 

Albo pretorio online 

Sito web – sez. PON 

 
Oggetto: Annullamento nomina prot. n. 6339 del 20/10/2020 e nuovo conferimento incarico 

coordinamento amministrativo/contabile Progetto PON “Laboratorio in movimento” - 10.8.6A-

FESRPON-SI-2020-631 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per 

la realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo. 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID 2296 del 20/06/2020 con cui è stato autorizzato 

formalmente l’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi e con la quale la 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato 

che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, meglio specificato 

in oggetto, per un importo complessivo di € 10.000,00 di cui €. 9.030,00 IVA inclusi per 

attrezzature; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 2093 del 23/07/ 2020, di assunzione in bilancio del progetto 

autorizzato; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.lgs n. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

Codice Progetto: PON FERS 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-631. Codice CUP: E76J20000070007 

Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 





  

VISTO il D.M. n. 129/2018 concernente "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto assessoriale Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018 concernente “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado 

operanti nel territorio della Regione Sicilia”; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli contratti pubblici”; 

VISTO il PTOF dell’Istituto Francesco Ferrara approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 127 

del 14/11/2019; 

VISTO il conferimento dell’incarico di coordinamento amministrativo/contabile alla DSGA titolare, 

dott.ssa Maria Sparacino, (Prot. n. 6339 del 20/10/2020); 

VISTO  il comando della DSGA titolare dell’Istituto presso altra amministrazione a partire dal giorno 

09/12/2020 (Prot. n. 8107 del 09/12/2020); 

VERIFICATO lo stato di attuazione del progetto PON “Laboratorio in movimento” – 10.8.6A - FERS/PON-

SI – 2020 – 631 al giorno 09/12/2020; 

 

DETERMINA 

 
- Di procedere in autotutela, ai sensi dell’art. 21 – qiunquies – della L. n. 241/90, all’annullamento 

dell’incarico di coordinamento amministrativo/contabile a favore della dott.ssa Maria Sparacino (Prot. n. 

6339 del 20/10/2020), 

DISPONE 

 
- Il conferimento dell’incarico di responsabile del coordinamento e della gestione amministrativo-contabile 

per la realizzazione del Progetto PON “Laboratorio in movimento” - 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-

631, a favore della dott.ssa Maria Sparacino, per le attività amministrativo/contabili prestate fino alla data 

del 09/12/2020; 

- A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta, fino al 09/12/2020, verrà corrisposto alla 

dott.ssa Maria Sparacino un compenso orario lordo omnicomprensivo di oneri riflessi a carico dello Stato 

di euro 24,55 (C.C.N.L. 2006/09), per un n. 13,50 (tredicivirgolacinquanta) ore, per un totale 

omnicomprensivo di euro 331,42 lordo Stato. 

- Le prestazioni di cui sopra,  svolte in orario extracurriculare, saranno retribuite previa verifica delle 

ore svolte, documentate dai verbali e dalle firme apposte sul registro delle presenze appositamente 

costituito. 

 

Il presente atto di nomina è pubblicato all'albo della scuola e sul sito web dell'istituto. 

 

 
La Dirigente scolastica 

prof.ssa Patrizia Abate 

                                                                                                            (documento firmato digitalmente) 


		2021-03-21T17:55:11+0100
	abate patrizia




